



Secretaria Municipal de Saúde

PARÂMETRO DE PREÇO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND. MEDIDA	QUANT.	BANCO DE PREÇO	VALOR ESTIMADO
1	Adaptador Ethernet Usb 3.0 Rede Gigabit Rj45 10/100/1000 cabo, cor preto	UND	30	R\$ 51,34	R\$ 1.540,20
2	Adaptador Wireless USB de Wi-Fi tecnologia AC sem fio com velocidades de até 867Mbps em 5GHz e 400Mbps em 2,4GHz.	UND	15	45,46	R\$ 681,90
3	Conector RJ45 Cat5e vazado Macho Kit com 100 unidades, Segmento: Gigabit e Range de Velocidade: 100Mbps - 1000Mbps.	UND	60	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80
4	Cabo de Impressora USB 2.0 Universal Entrada USB A, Entrada USB B, Comprimento: 1.5 metros, na cor preta.	UND	15	R\$ 25,95	R\$ 389,25
5	Cabo VGA 1.5m para monitor.	UND	40	R\$ 20,05	R\$ 802,00
6	Switch Mini 8 Portas Hub Cabo Rede Ethernet	UND	30	R\$ 119,48	R\$ 3.584,40
7	Switch Mini 5 Portas Hub Cabo Rede Ethernet.	UND	50	R\$ 67,53	R\$ 3.376,50
8	Switch Gigabit 24 portas RJ45 10/100/1000 Mbps para mesa/rack, fonte de alimentação: 220V/50Hz/60Hz	UND	10	R\$ 964,13	R\$ 9.641,30
9	Switch Gigabit 16 portas RJ45 10/100/1000 Mbps para mesa/rack, fonte de alimentação: 220V/50Hz/60Hz.	UND	20	R\$ 536,24	R\$ 10.724,80
10	Cabo de rede RJ45 CAT5e caixa com 305m.	UND	8	R\$ 924,13	R\$ 7.393,04
11	SSD de 120 GB Sata Marca de referência: SanDisk, Adara, Kingston, igual ou superior.	UND	300	R\$ 109,32	R\$ 32.796,00
12	SSD de 240 GB Sata Marca de referência: SanDisk, Adara, Kingston, igual ou superior.	UND	200	R\$ 213,57	R\$ 42.714,00
13	Pen drive de 32 GB USB 2.0 Flash Drive	UND	10	R\$ 30,40	R\$ 304,00
14	Testador de Cabos Remoto - USB, BNC, RJ11, RJ45, Rede.	UND	4	R\$ 109,50	R\$ 438,00
15	Limpa Contato Para Eletroeletrônicos 300ml/170g.	UND	30	R\$ 24,28	R\$ 728,40
16	Guia passa fio profissional 30m (alma de aço).	UND	3	R\$ 38,74	R\$ 116,22
17	Pasta térmica Prata 300g para PC.	UND	20	R\$ 125,69	R\$ 2.513,80
18	Fonte ATX 250w Bivolt Automática.	UND	400	R\$ 101,96	R\$ 40.784,00

19	Mouse com fio USB Preto com cabo longo 2Metros 1000DPI .	UND	105	R\$ 16,61	R\$ 1.744,05
20	Teclado com fio USB Cabo de 150cm.	UND	105	R\$ 29,44	R\$ 3.091,20
21	Kit De Teclado E Mouse Sem Fio	UND	20	R\$ 90,15	R\$ 1.803,00
22	Placa mãe com processador (simples) com suporte DDR3 e no mínimo 8GB de RAM	UND	60	R\$ 813,46	R\$ 48.807,60
23	Autotransformador 1010VA Bivolt para impressora .	UND	20	R\$ 242,88	R\$ 4.857,60
24	Autotransformador 1500VA Bivolt para impressora	UND	70	R\$ 265,67	R\$ 18.596,90
25	Organizador de Fios Cabos Espiral 10mm informática 5mts Cor Preto	UND	60	R\$ 29,49	R\$ 1.769,40
26	Localizador De Cabos Rj45 Teste Link+ Lk -806r	UND	4	R\$ 177,40	R\$ 709,60
27	Ferro de Solda 100W - 220V com suporte	UND	4	R\$ 159,33	R\$ 637,32
28	Estanho para Solda Rolo 500g compativel com item 27	UND	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00
29	Pasta para Solda 110g	UND	4	R\$ 23,66	R\$ 94,64
30	Pilha CR 2032 3v	UND	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
31	Rotulador eletrônico portátil de uso doméstico ou comercial leve, projetado para criação e impressão de etiquetas adesivas de forma prática e eficiente.	UND	4	R\$ 276,57	R\$ 1.106,28
32	Fita para Rotulador Branca, M -Tape, Largura 9 mm, Comprimento 8 metros.	UND	6	R\$ 62,30	R\$ 373,80
33	Luva Térmica para alta temperatura black tractor reutilizável 250°, caixa com 12 unidades	UND	5	R\$ 342,96	R\$ 1.714,80
34	Fonte alimentação 250w tfx bpc -txf250w -pfc.	UND	15	R\$ 166,33	R\$ 2.494,95
35	Gabinete Preto Usb 2.0 com Fonte Atx 250w Bivolt Automática	UND	50	R\$ 381,50	R\$ 19.075,00
36	Notebook com Processador Core i5, Memória RAM 16 GB, Armazenamento SSD com capacidade total de 128 GB, Monitor: 15 polegadas, Sistema Operacional, windows 10.	UND	20	R\$ 3.603,00	R\$ 72.060,00
37	Impressora laser multifuncional monocromática em linha de produção Tecnologia laser monocromática; Velocidade mínima de impressão de 43 páginas por minuto; Resolução mínima de 600 x 600 dpi;Capacidade mínima da bandeja de entrada de 250 folhas; Conectividade USB, rede Ethernet e wireless (Wi -Fi)	UND	55	R\$ 3.675,61	R\$ 202.158,55

38	Nobreak com Potência nominal mínima: 700 VA, Tensão de entrada: 115/220 V com comutação automática, tensão de saída: 110/115 V,	UND	280	R\$ 630,58	R\$ 176.562,40
39	Computador Desktop avançado com Processador: 6 núcleos, 6 threads, frequência base 2.90 GHz, turbo até 4.30 GHz, Memória RAM: DDR3, 8 GB 1333 MHz. Monitor de 20 polegadas.	UND	160	R\$ 2.840,96	R\$ 454.553,60
40	Mouse pad de tecido preto, dimensões 220x180x2 mm .	UND	100	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00
41	Adaptador Emenda RJ45 Femea x Femea De Cabo do Rede	UND	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
42	Scanner A4 Duplex USB 30ppm/60ipm, 600DPI, USB 2.0, 60 folhas	UND	15	R\$ 2.376,93	R\$ 35.653,95
43	Headset Fone Voip	UND	150	R\$ 110,06	R\$ 16.509,00
44	Manta Magnética Antiestática silicone 350X250MM Manutenção.	UND	10	R\$ 79,43	R\$ 794,30
45	Placa De Vídeo 8gb Ddr3 Hdmi Vga.	UND	30	R\$ 749,81	R\$ 22.494,30
46	Memória Ram Dimm 8gb DDR3 1600mhz Pc12800 Memória RAM.	UND	20	R\$ 170,30	R\$ 3.406,00
47	Memória Ram Dimm 16gb DDR3 1600mhz Pc12800 Memória RAM.	UND	20	R\$ 207,83	R\$ 4.156,60
48	Monitor de 20 polegadas, entradas HDMI e VGA, tela 75 Hz, bivolt automático (100-240 V), com cabos HDMI ou VGA e cabo de força incluídos.	UND	50	R\$ 635,31	R\$ 31.765,50
49	Processador DDR3 3ª geração, 4 núcleos, 3.2GHz, 8MB	UND	40	R\$ 309,53	R\$ 12.381,20
50	Cooler Processador Lga 775 115x 1366 1200 1700.	UND	30	R\$ 51,48	R\$ 1.544,40
51	Conector Fêmea RJ45 Cat5e.	UND	70	R\$ 6,23	R\$ 436,10
52	Cooler Fan 75 mm.	UND	20	R\$ 35,67	R\$ 713,40
VALOR TOTAL					R\$ 1.305.544,55

A estimativa de preços de mercado foi realizada com base nas cotações disponíveis na plataforma oficial Banco de Preços, acessada por meio do link: <https://bancodeprecos.com.br/Account/Access>, em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, que estabelece normas para licitações e contratos administrativos no âmbito da Administração Pública. A pesquisa foi finalizada em 04 de dezembro de 2025, às 09:31 (horário de Brasília).

04 dezembro de 2025.

ANDRIELE DA COSTA NUNES
DIVISÃO DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE